
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: NOVARINI ORNELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 
 

N. 121 DEL 29/12/2017 

 
 
OGGETTO: 
 

 

Contributo socio educativo - retta mensa scolastica  e trasporto minori per l'a.s. 
2016-2017           
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

     -  Richiamata la  deliberazione di G.C. N. 27 del 06.08.2014 con la quale in ottemperanza al Decreto 

Provvisorio del Tribunale dei Minorenni di Milano del 28.02.2014, Proc.Civ.N. 376/14 R.Gen/E, Cron. 

1571/14 di affidamento dei  minori  C.G.A., C.N.G. e C.A.A. al Comune di Barbianello, si provvedeva  a 

concedere il beneficio della gratuità per  il servizio mensa scolastica per tali minori; 

- Dato atto che nell’anno scolastico 2016-2017 

. i minori C.G.A. e C.N.G. hanno frequentato la scuola primaria a Pinarolo Po che prevede n. 3 rientri 

settimanali ed il costo del pasto ammonta ad € 5,00; 

. la minore  C.A. ha frequentato la scuola dell’infanzia di Pinarolo dal lunedì al venerdì con un costo  di 

€ 5,00 a pasto; 

- Preso atto che i minori  hanno usufruito del servizio scuolabus del Comune di Pinarolo Po  

- Visto lo Statuto del Comune; 

- Visto il Regolamento comunale di contabilità; 

- Visto  il Bilancio di Previsione per l’anno 2017; 

-  

DETERMINA 
 

1) Di impegnare la somma di € 640,00 a favore del Comune di Pinarolo Po  di cui € 100,00 per la retta 

mensa scolastica e  per il servizio di trasporto per l’anno 2017 dei minori C.G.A , C.N.G. e C.A. 

all’intervento  4120/7/1 del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

La spesa sarà liquidata al Comune di Pinarolo Po sulla base di apposito rendiconto; 

 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett..a) n.2 del Dl n. 78/2009 convertito in 

legge n. 102/2009 

 

Il Responsabile del Settore 
F.to : NOVARINI Rag. Ornella 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Barbianello.  Responsabile Procedimento: NOVARINI ORNELLA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
In relazione alla disponibilità effettiva negli stanziamenti di spesa ai sensi 

(Art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii) 
 
   L’impegno contabile è stato registrato, del bilancio di previsione dell’esercizio in corso al n. 

___________. 

Il visto  di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento  della spesa in oggetto con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole  di  finanza  pubblica ( art 9 comma 1 lett.a) n.2 del Dl n. 78/2009 
convertito in legge 102/2009. 

   Pertanto la presente determinazione è esecutiva in data odierna. 
 
 
Barbianello, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  COGNOME Nome 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 Si dichiara che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio on line di questo 
Comune il giorno 07/02/2018  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
      , lì ____________________________ 

                 Il Responsabile del Servizio 

F.to : NOVARINI Rag. Ornella 
 

 

 
      

 

 
 
 

 
 


